
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» августа 2019 года № 1592/85-19-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
поощрения мэра города Южно-
Сахалинска, председателя Городской 
Думы города Южно-Сахалинска, 
заместителя председателя Городской 
Думы города Южно-Сахалинска и 
муниципальных служащих 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 17.10.2012       
№ 697/41-12-4  

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок поощрения мэра города Южно-Сахалинска, председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска, заместителя председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 
17.10.2012 № 697/41-12-4, следующие изменения: 

1) часть 3 статьи 1 дополнить пунктом «д» следующего содержания: 
«д) пресечение противоправных действий, предотвращение угрозы жизни, здоровью 

граждан, оказание первой медицинской помощи на рабочем месте во время исполнения 
трудовых функций.»; 

2) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом «к» следующего содержания: 
«к) объявление благодарности с единовременным денежным поощрением в размере 

средней заработной платы муниципального служащего.»; 
3) статью2 дополнить частью 6 следующего содержания: 
«6. Для расчета средней заработной платы учитываются все виды выплат, 

предусмотренные действующими системами оплаты труда. Расчетным периодом 
являются 12 месяцев, предшествующих месяцу возникновения случая поощрения. 
Исключением для расчета среднего заработка являются выплаты социального характера и 
иные выплаты, не относящиеся к оплате труда (пособия по уходу за ребенком, пособия по 
листкам нетрудоспособности, разовая материальная помощь при рождении и т.д.).». 

2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего 
решения, осуществлять в 2019 году в пределах лимитных обязательств, доведенных до 
соответствующего главного распорядителя бюджетных средств на 2019 год. 



2 
 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2019. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логачев О.Е.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев 


